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Nowa linia L55  
zamiast Z-1 

Nowa linia zapewni mieszkańcom m.in. ul. Śniadeckich i okolic Domu Artystów 
Weteranów Scen Polskich bezpośrednie połączenie z ul. Warszawską
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Olimpijski sukces młodego 
pasjonata

W czasie Olimpiady Michał wykazał się obszerną wiedzą z przedmiotów  
ścisłych i zdolnościami w tym zakresie
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\\\ PIASECZNO 

Michał od lat fascynuje się 
lotnictwem i kosmosem.  
W Szkole Podstawowej nr 5  
rozwijanie pasji uczniów 
traktowane jest bardzo 
poważnie.

Z inicjatywy ucznia powstały zajęcia 
warsztatowe w ramach Szkolne-

go Budżetu Obywatelskiego, a w tym 
roku szkolnym – projekt „Kosmiczne 
spotkania”. 

czytaj na str. 3

czytaj na str. 4

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 
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\\\ GÓRA KALWARIA 

Stacja monitorująca  
jakość wody w Wiśle  
w Górze Kalwarii już działa. 
Sprawdziliśmy, jakie dane 
może przekazywać. 

W okolicy portu w Górze Kalwa-
rii zamontowano innowacyjną 

stację WaterSense, która na bieżąco 
monitoruje jakość wody w Wiśle. To 
pierwszy tego typu punkt pomiarowy 

na tej rzece, a zarazem jedna z trzech 
takich stacji działających obecnie w 
Polsce. Stacja znajduje się jeszcze w 
fazie testów, jednak już teraz przesy-
ła dane dostępne publicznie w czasie 
rzeczywistym na dedykowanej stronie 
internetowej.

System WaterSense to projekt rea-
lizowany przez startup o tej samej na-
zwie. Przedsięwzięcie jest dofinanso-
wane przez Narodowe Centrum Badań 
i Rozwoju, a jego głównym celem jest 
stworzenie sieci nowoczesnych stacji 
pomiarowych WaterStation Max. 

\\\  Stacja monitorująca  
jakość wody

Montaż stacji w Górze Kalwarii był 
możliwy dzięki współpracy ze Stowa-
rzyszeniem Chodźmy nad Rzekę oraz 
zaangażowaniu Wiktora Strumiłły, lo-
kalnego aktywisty

– Celem jest opomiarowanie pol-
skich rzek, aby na bieżąco były rozpo-
znawalne zagrożenia związane z czy-
stością wody. Przykładem tego typu 
kryzysu była ubiegłoroczna sytuacja 
na Odrze i śmierć tysięcy ryb – przeka-

zała gmina Góra Kalwaria pod koniec 
kwietnia.

To kolejny krok w stronę skutecz-
niejszej ochrony środowiska wodnego 
i zwiększenia świadomości społecznej 
na temat stanu naszych rzek. Góra Kal-
waria dołącza tym samym do grona 
miast, które aktywnie wspierają no-
woczesne, ekologiczne inicjatywy.

Agnieszka Deja

Nowoczesny 
monitoring rzeki

Montaż stacji w Górze Kalwarii był możliwy dzięki współpracy  
ze Stowarzyszeniem Chodźmy nad Rzekę oraz zaangażowaniu Wiktora  
Strumiłły
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\\\ PIASECZNO 

Z inicjatywy Rady Rodziców 
Szkoły Podstawowej nr 5 
szkolne korytarze zyskały… 
gry!

S zkolny korytarz to nie tylko miej-
sce przemieszczania się z klasy do 

klasy – to również przestrzeń, w któ-
rej dzieci spędzają znaczną część dnia, 
zwłaszcza te objęte opieką świetlicową. 
W Szkole Podstawowej nr 5 w Piasecz-
nie Rada Rodziców postanowiła nadać 
temu miejscu zupełnie nowy charakter 
– pełen ruchu, kreatywności i zabawy. 
Dzięki inicjatywie rodziców powstała 
kolorowa ścieżka aktywności rucho-
wej złożona z naklejek edukacyjnych, 
która szybko podbiła serca uczniów i 
nauczycieli.

\\\  Z potrzeby chwili  
– do świetnego pomysłu

Jak podkreśla Monika Trojańczyk-
-Bremer z Prezydium Rady Rodziców, 
wszystko zaczęło się od obserwacji 
codziennego życia szkolnego:

– Świetlica robi, co może, ale przy 
tak dużej liczbie dzieci i ograniczonej 
powierzchni – to ogromne wyzwanie. 
Szkoła, jak każda inna, nie jest z gumy 
– a potrzeby uczniów rosną. W czasie 
jednego z posiedzeń prezydium Ra-
dy Rodziców poruszyłam ten temat i 
wspólnie zaczęliśmy zastanawiać się, 
jak w prosty, ale skuteczny sposób 
stworzyć dzieciom atrakcyjną prze-
strzeń do ruchu i zabawy, nie zajmując 
jednocześnie miejsca potrzebnego do 
codziennego funkcjonowania szkoły – 
przyznała Monika Trojańczyk-Bremer.

Pomysł na poziome naklejki edu-
kacyjne – nieingerujące w przestrzeń, 
a jednocześnie zachęcające do ruchu 
– okazał się strzałem w dziesiątkę. 
Po uzyskaniu zgody dyrekcji, Rada 
Rodziców jednogłośnie zdecydowała 
o przeznaczeniu 3 tysięcy złotych na 
realizację projektu.

\\\  Bezpieczeństwo  
i rozwój w jednym

Wyboru odpowiednich naklejek 
podjęła się skarbniczka Rady Rodziców, 
Beata Jakimowicz:

– Obecnie na rynku nie brakuje 
ofert naklejkowych. Dla mnie oprócz 
przystępnej ceny liczyła się przede 
wszystkim jakość naklejek – laminat 
posiadający atest antypoślizgowości 
zapewniający bezpieczeństwo, a przy 

tym zależało mi, aby pobudzały moto-
rykę dzieci, wspomagały rozwój koor-
dynacji i integracji sensorycznej oraz 
posłużyły do redukowania napięcia i 
stresu szkolnego. Naklejki, które wy-
brałam, wyróżniały się na rynku, ponie-
waż są stworzone przez fizjoterapeutki 
z ogromnym doświadczeniem, pracują-
ce zawodowo z dziećmi z zaburzeniami 
narządu ruchu, problemami neurolo-
gicznymi i wadami postawy – wyjaśnia 
Beata Jakimowicz.

Z naklejek stworzono ścieżkę edu-
kacyjną. Wybrane wzory umożliwiają 
wykonywanie ćwiczeń o różnym po-
ziomie trudności, co sprawia, że z atrak-
cji mogą korzystać nie tylko młodsze 
dzieci, ale i starsi uczniowie, a nawet 
dorośli. Każdy znajdzie coś dla siebie 
– ważny jest pomysł i dobra zabawa.

\\\  Zgrany zespół,  
wspólna praca

Naklejanie ścieżki nie było wcale 
prostym zadaniem – to żmudna, pre-
cyzyjna praca wymagająca zaangażo-
wania wielu osób. Najpierw korytarze 
zostały dokładnie wyczyszczone, po-
tem zespół rodziców wycinał i układał 
poszczególne elementy ścieżki. Te-
stów podjęła się Anna Kostyrka, która 
sprawdzała, czy dzieci będą w stanie 
przeskakiwać z jednego elementu na 
drugi.

– Choć po drodze było sporo 
śmiechu, chichotów i zabawnych mo-
mentów (bo to w końcu niecodzienna 
akcja!), to naprawdę nie było to łatwe 
zadanie. Mimo wszystko – wysiłek się 
opłacił. Efekt jest świetny, dzieci zado-
wolone, a my dumni, że wspólną pracą 
udało się stworzyć coś fajnego i trwałe-
go – mówi Monika Trojańczyk-Bremer.

– Naklejanie to zdecydowanie 
praca zespołowa, od przygotowania 
korytarzy po zaprojektowanie ścieżki, 
wycinanie i przyklejanie wybranych 

naklejek. Nasz zespół prezydialny Rady 
Rodziców bawił się przy tym naprawdę 
dobrze i osobiście przetestował ścieżkę 
pełną wyzwań – dodaje Beata Jakimo-
wicz.

\\\  Jak odebrały to dzieci?
„Naklejki są super!” „Codziennie 

po nich skaczę!” – to tylko niektóre z 
reakcji uczniów. Dzieci szybko polubiły 
nową formę aktywności. Korytarz, któ-
ry wcześniej był tylko przestrzenią do 
przemieszczania się, stał się miejscem 
wyzwań, ruchu i współpracy.

– To niewielka zmiana, która zro-
biła ogromną różnicę – dzieci chętnie 
z nich korzystają, rozładowują energię 
w pozytywny sposób, a przy okazji uczą 
się i współpracują. Dla pań ze świetlicy 
to też, choć pośrednio, odciążenie – bo 
dobrze zorganizowana i inspirująca 
przestrzeń sprawia, że dzieci są bar-
dziej zaangażowane i samodzielne – 
podkreśla Monika Trojańczyk-Bremer.

Ścieżka nie tylko wspiera rozwój 
fizyczny dzieci, ale również daje im 
możliwość rozładowania energii i stre-
su – co, jak podkreślają nauczyciele, ma 
niebagatelne znaczenie w kontekście 
dobrostanu uczniów.

Agnieszka Deja

Szkolny korytarz 
pełen zabawy i ruchu
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     INFORMACJA
Wójt Gminy Lesznowola działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

– o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) informuje, że został  
wywieszony w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola oraz na stronie 
internetowej www.lesznowola.pl w zakładce „Ogłoszenia i komunikaty” wykaz części nieruchomości, 
oznaczonej nr ewid. 1/84, obręb KPGO Mysiadło, przeznaczonej do oddania w najem na rzecz 
dotychczasowego najemy, na okres 2 lat, tj. od 01 czerwca 2025 r.  do 31 maja 2027 r.
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Od 5 maja w Konstancinie- 
-Jeziornie kursuje nowa linia 
autobusowa L55. Zastąpiła 
dotychczasowy autobus 
zastępczy Z-1. Zmiany 
obejmują nową trasę, częstsze 
kursy i lepsze połączenia  
z Warszawą.

W czwartek (1 maja) w Konstan-
cinie-Jeziornie wprowadzona 

została istotna zmiana w organizacji 
komunikacji miejskiej.

Zakończono kursowanie dotych-
czasowej linii zastępczej Z-1, która 
przez ostatnie miesiące łączyła Skoli-
mów z centrum miasta. Od 5 maja pa-
sażerowie podróżują nową linią L55, 
która zastąpiła dotychczasowy auto-
bus Z-1. Linia ta zapewnia wygodne 
połączenie pomiędzy Skolimowem, 
Klarysewem i innymi częściami miasta.

\\\  Czas na „elkę”
Linia zastępcza Z-1 była rozwią-

zaniem tymczasowym, które funkcjo-
nowało przez ostatnie miesiące, łącząc 
Skolimów z centrum Konstancina-Je-
ziorny. Autobusy tej linii kursowały po-
między kluczowymi punktami miasta, 
umożliwiając mieszkańcom wygodny 
dostęp do centrum oraz zapewniając 
połączenia z innymi środkami trans-
portu. Z końcem kwietnia 2025 roku ta 
linia przestała funkcjonować.

Od poniedziałku pasażerowie ko-
rzystają z nowej linii L55, która zastąpi-
ła dotychczasowe rozwiązania i wpro-
wadziła zmiany dostosowane do ros-
nącego zapotrzebowania pasażerów. 
Zmieniona trasa oraz nowe przystanki 
oznaczają realną poprawę dostępności 
komunikacyjnej w tej części miasta.

\\\  Trasa linii L55 
Autobusy linii L55 kursują na tra-

sie wydłużonej o jeden przystanek do 

Klarysewa. Zgodnie z planem Zarządu 
Transportu Miejskiego w Warszawie, 
autobus zatrzymywał się na następu-
jących przystankach:

Kierunek Konstancin-Jeziorna 
(Klarysew): Śniadeckich – Pułaskiego 
– Śniadeckich 02 (przystanek dla wsia-
dających) – Pułaskiego – Piaseczyńska 
– Warszawska – Mirkowska – Klarysew 
03.

Kierunek Skolimów: Klarysew 03 
– Mirkowska – zawrotka na rondzie Ko-
zakiewicza „Barry’ego” – Mirkowska 
–Warszawska – Piłsudskiego – Prusa 
– Rycerska – Sułkowskiego – Chylicka 
– Kołobrzeska – Pułaskiego – Śniade-
ckich 01 (przystanek dla wysiadają-
cych) – Pułaskiego – Śniadeckich.

\\\  Rozkład jazdy  
i częstotliwość kursów

Ważnym elementem zmian jest 
również nowy rozkład jazdy. Autobusy 
linii L55 kursują w godzinach szczytu 

co 45 minut, co ułatwia przemieszcza-
nie się w czasie największego natężenia 
ruchu. Poza godzinami szczytu kursy 
odbywają się co 60 minut, zapewniając 
pasażerom regularne połączenia przez 
cały dzień. Nowa linia zapewni miesz-
kańcom m.in. ul. Śniadeckich czy oko-
lic Domu Artystów Weteranów Scen 
Polskich bezpośrednie połączenie z ul. 

Warszawską, skąd kursują autobusy 
linii 710 i 742 (do stacji metra Kabaty) 
oraz 251 (do stacji metra Wilanowska). 
Dzięki temu pasażerowie zyskają lep-
szą synchronizację z innymi środkami 
transportu, co z pewnością ułatwi co-
dzienne dojazdy do stolicy.

Agnieszka Deja

Nowa linia L55 zamiast Z-1 

\\\ HENRYKÓW-UROCZE 

Po pracach modernizacyjnych 
dotyczących kanalizacji, 
studzienki na ulicy Wschodniej 
się zapadają. Czy uda się  
w końcu naprawić tę sytuację?

R adna Gminy Piaseczno, a jedno-
cześnie sołtyska wsi Henryków-

-Urocze, wystosowała pismo do władz 
samorządowych w sprawie jednej z 
ulic. Wcześniej informowała i ostrze-
gała mieszkańców w mediach społecz-
nościowych przed zapadającym się 
asfaltem na ul. Wschodniej.

– Wkrótce po wykonaniu kana-
lizacji i utwardzenia przez wyko-
nawcę PWiK i wykonaniu nakładki 
asfaltowej, zaczęły się zapadać po-
bocza i kruszyć obrzeża nakładki. 
Następnie zaczął się zapadać asfalt, 
głównie przy studzienkach na wy-
sokości ul. Deszczowej. Na najgorszą 
dziurę PWiK nakładał kolejne łaty, w 
sumie trzy warstwy, zapadające się 
w odstępach mniej więcej tygodnia 
– podkreśliła Zuzanna Kownacka w 
piśmie skierowanym do Wiceburmi-
strza Roberta Widza.

\\\  Naprawa za naprawą
Do napraw dochodziło kilkukrot-

nie, a gdy radna poprosiła o zerwanie 
asfaltu na całym skrzyżowaniu i kom-
pleksową naprawę, PWiK skierowało 
do prac podwykonawcę z samocho-
dem wypełnionym tłuczniem.

– Pod jego ciężarem wyrwała się 
ogromna dziura przy jednej ze wspo-

mnianych studzienek. Nawet nie chcę 
myśleć, co by było, gdyby wpadł w 
nią któryś z mieszkańców albo jedno 
z dzieci jeżdżących tu na rowerze – 
napisała radna Zuzanna Kownacka.

W piśmie dodała, że podwyko-
nawca zerwał tylko fragment nakład-
ki, chcąc najwyraźniej położyć nowe 
łaty, a do dziury wrzucono tłuczeń. 
Tymczasem kilka dni potem asfalt 
pokazał kolejną wymytą przez wodę 
dziurę, tym razem po drugiej stronie 
ulicy.

– Obawiam się w związku z tym, 
że całość jest wykonana z podobną 
niestarannością i po każdym deszczu 
będziemy mieć kolejne zapadlisko 
zagrażające bezpieczeństwu miesz-
kańców. To, że studzienki są poniżej 
asfaltu, a te od kanalizacji sanitarnej 
na poboczu są 15 cm poniżej i będą 

zbierać wodę, to w porównaniu z tym 
detale – zakończyła pismo Zuzanna 
Kownacka.

\\\  Gmina zna problem  
i interweniuje

Jak udało nam się dowiedzieć, 
urząd wie o sprawie i już próbował 
działać w tej kwestii.

– Sytuacja jest nam znana. Jak 
poinformował mnie wiceburmistrz 
Robert Widz, interweniowaliśmy w 
PWiK-u, jak również u Wykonawcy, 
który kładł warstwę asfaltu – prze-
kazała nam Joanna Ferlian-Tchórzew-
ska Rzecznik Urzędu Miasta i Gminy 
Piaseczno.

Wysłaliśmy zapytanie do PWiK - 
gdy tylko otrzymamy odpowiedzi na 
nasze pytania, wrócimy do tematu.

Agnieszka Deja

Wschodnia się zapada.  
Mieszkańcy mają dość!

Wkrótce po wykonaniu kanalizacji i utwardzenia przez wykonawcę PWiK  
i wykonaniu nakładki asfaltowej, zaczęły się zapadać pobocza i kruszyć  
obrzeża nakładki.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Uzdrowisko Konstancin Zdrój 
przygotowało atrakcję  
dla fanów szachów. Obok tężni 
pojawiły się stoły do gry. 

T uż przed weekendem majowym 
w okolicach tężni solankowej w 

konstancińskim Parku Zdrojowym po-
jawiły się stoły do gry szachy. To nie 
tylko doskonała okazja do rozrywki, 
ale także szansa na zadbanie o zdrowie 
– zarówno fizyczne, jak i psychiczne.

– Wokół tężni unosi się leczniczy 
aerozol solankowy, który działa ko-
rzystnie na drogi oddechowe i ogólną 
odporność. Choć tuż przy „grzybku” 
stężenie solanki jest zbyt wysokie, by 
przebywać tam długo – teren wokół 
tężni to idealne miejsce na dłuższy po-
byt, spacer… i partię szachów! – napi-
sano w mediach społecznościowych 
Uzdrowiska Konstancin Zdrój.

Uzdrowisko zachęca do skorzysta-
nia z atrakcji każdego - niezależnie od 
wieku i umiejętności szachowych.

\\\  Dlaczego  
warto przyjść?

Tężnia solankowa emituje natural-
ny aerozol bogaty w minerały, który 
wspomaga drogi oddechowe, wzmac-
nia odporność i działa regenerująco. To 
naturalna inhalacja, która szczególnie 
sprzyja osobom narażonym na stres, 
alergiom czy zanieczyszczone miejskie 
powietrze.

Gimnastyka dla mózgu
Gra w szachy rozwija koncentrację, 

poprawia pamięć, uczy logicznego my-
ślenia i strategicznego planowania. To 
świetne ćwiczenie umysłowe dla dzieci, 
dorosłych i seniorów. Dodatkowo roz-
grywka na świeżym powietrzu w przy-
jemnej atmosferze sprzyja budowaniu 
relacji i integracji międzypokoleniowej.

RMK

Szachy pod chmurką  
i w solankowej mgiełce
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\\\ PIASECZNO 

Michał od lat fascynuje się 
lotnictwem i kosmosem.  
W Szkole Podstawowej nr 5  
rozwijanie pasji uczniów 
traktowane jest bardzo 
poważnie.

Z inicjatywy ucznia powstały zajęcia 
warsztatowe w ramach Szkolne-

go Budżetu Obywatelskiego, a w tym 
roku szkolnym – projekt „Kosmiczne 
spotkania”. W jego ramach uczniowie 
spotkali się m.in. z Karolem Wójcickim 
oraz Mariuszem Klarowiczem, opieku-
nem obserwatorium astronomicznego 
w LO w Piasecznie. W szkole prowadzo-
ne jest także kółko astronomiczne. Na 
spotkania koła przychodzi grupa dzieci 
z różnych klas zainteresowanych astro-
nomią. Uczniowie na zajęciach przed-
stawiają też swoje referaty o tematyce 
astronomicznej.

\\\  Sukces ucznia SP nr 5
– W tym roku Szkoła Podstawo-

wa nr 5 po raz pierwszy brała udział 
w Olimpiadzie Astronomicznej Junio-
rów. Należy nadmienić, iż była jedyną 
placówką w Piasecznie, która zgłosiła 
się do tego turnieju. Chętnych było 8 
uczniów. W etapie szkolnym łącznie 
wzięło udział 251 uczestników z 84 
szkół. W drugim etapie województwo 
mazowieckie reprezentowało 13 ucz-
niów. Do finału Olimpiady przeszło tyl-
ko 5 dzieci z Mazowsza, w tym Michał 
z SP5 w Piasecznie – przekazała nam 
placówka oświatowa.

W finale w Planetarium Śląskim 
w Chorzowie wzięło udział łącznie 20 
uczniów z klas 7-8. Finał składał się z 2 
części: teoretycznych zadań z astrofi-
zyki oraz praktycznych obserwacji pod 
kopułą planetarium. Michał z klasy 7f 
piaseczyńskiej podstawówki zajął 10 
miejsce! Jak podkreślają nauczyciele i 
rodzina chłopaka – zaczęło się od pasji 
do samolotów i rakiet, a skończyło na 
nauce jak do matury. Taki wynik to nie 
tylko wielka duma i satysfakcja, ale też 
skutek prawdziwej pasji oraz ogrom-
ny nakład pracy. W czasie Olimpiady 
Michał wykazał się obszerną wiedzą z 
przedmiotów ścisłych i zdolnościami w 
tym zakresie.

– Gwiazdozbiory i ciekawostki 
Michał poznawał od kilku lat podczas 
licznych wyjazdów – zwiedził prawie 
wszystkie planetaria w Polsce, Muzeum 
Lotnictwa w Krakowie i Paryżu, wysta-
wy o kosmosie w Lublinie, Poznaniu, 
Łodzi i Warszawie, wystawy kosmicz-
ne i wydarzenia branżowe, takie jak: 
WroSpace czy European Rover Chal-
lenge (zawody łazików marsjańskich). 
Syn marzy też o wyjeździe do Centrum 
Kosmicznego Johna F. Kennedy’ego na 
Florydzie, do fabryki AirBusa w Tuluzie 

i Boeinga w Seattle – mówi Paulina Ko-
szewska, mama Michała.

\\\  Wsparcie uczniów
Szkoła Podstawowa nr 5 w Piasecz-

nie może pochwalić się wspieraniem 
rozwoju i pasji uczniów na wielu płasz-
czyznach.

– Szkoła stara się wspierać każdą 
aktywność – zarówno pasje, wybitne 
zdolności uczniów jak i aktywność oraz 
chęci nauczycieli. Kółka zainteresowań 
w szkole mają dużą wartość edukacyj-
ną, wychowawczą i społeczną. Roz-
wijają pasje, talenty i umiejętności, co 
sprzyja wszechstronnemu rozwojowi 
ucznia. W miarę możliwości odpowia-
damy na potrzeby uczniów i wspiera-
my nauczycieli – podkreśla Dyrektor 
SP5 Dariusz Nowak.

Od dwóch lat w placówce funk-
cjonuje Szkolny Budżet Obywatelski, 
w ramach którego każdy może zgło-
sić pomysł na zajęcia, wydarzenia czy 
inwestycje. Dzięki zaangażowaniu na-
uczycieli co roku odbywa się ponad 30 
konkursów szkolnych o różnorodnej 
tematyce - od artystycznych, przez 
hobbystyczne po przedmiotowe. 
Funkcjonują też kółka zainteresowań 
- najnowsze to gracze Rummikuba czy 
Kółko filmowe. Prężnie działa również 
chór szkolny. Koło plastyczne wygrało 
w Ogólnopolskim Konkursie „Biznes 
kontra smog” i szkołę odwiedziła am-
basador UNICEF – Agnieszka Radwań-
ska. 

W szkole funkcjonuje również wo-
lontariat zrzeszający znaczącą liczbę 
uczniów, którzy działają na wielu po-
lach. Ostatnio został nominowany do 
Pereł Mazowsza w kategorii działal-
ność społeczna.

Agnieszka Deja

Olimpijski sukces 
młodego pasjonata
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\\\ PRAŻMÓW 

Prażmowski magistrat 
podsumował  
dla mieszkańców,  
skąd bierze się woda  
w ich domowych kranach.  
Nie wszystkie  
stacje uzdatniania są  
dostosowane do obecnego 
zapotrzebowania.

W oda w kranach mieszkańców 
gminy Prażmów pochodzi 

z czterech stacji uzdatniania wody 
(SUW), które czerpią ją z głębinowych 
ujęć. Choć jakość wody spełnia normy 
sanitarne, infrastruktura wymaga pil-
nych modernizacji i inwestycji.

W mediach społecznościowych 
gmina wyszczególniła, jaką infrastruk-
turę posiada i co należy usprawnić.

SUW w Woli Wągrodzkiej, jako 
jedyna zmodernizowana, działa bez 
zarzutów, ale ma zbyt małe zbiorniki 
retencyjne i potrzebuje nowego ujęcia. 
SUW w Krupiej Wólce działa od 2004 
roku – wymaga wymiany pomp, szafy 
sterującej i złóż filtracyjnych. Niestety, 
brak jest możliwości jej rozbudowy. W 
SUW Uwieliny, działającej od 2003 ro-
ku, konieczna jest wymiana filtrów, mo-
dernizacja przepustnic, ogrzewania i 
zbiorników. Ta stacja ma jednak poten-
cjał rozwojowy. Z kolei SUW Łoś boryka 
się z awariami sprężarki i dozownika 
chloru. Potrzebny jest nowy zbiornik i 
ujęcie, co umożliwi jej rozbudowę.

\\\  Jakość jest dobra
– Jakość naszej wody jest dobra. W 

stacjach cały czas monitorowane są 82 
parametry jakościowe. Jeżeli zdarza się 
przekroczenie tych norm – na przykład 
przekroczony został parametr mętno-
ści na SUW Krupia Wólka oraz mangan 

na SUW Uwieliny – to wówczas wydłu-
ża się proces płukania filtrów na sta-
cjach i wykonuje intensywne płukanie 
sieci wodociągowych – do momentu aż 
parametry wracają do normy – przeka-
zała gmina.

– Na podstawie posiadanych infor-
macji oraz obserwacji sytuacji kryzyso-
wej, stwierdzam, że Przedsiębiorstwo 
Komunalne w Prażmowie, zarządza-
jące dostawą wody na terenie Gminy 
Prażmów, nie posiada obecnie wystar-
czających zasobów produkcyjnych i 
infrastrukturalnych, aby zapewnić 
mieszkańcom ciągłość dostaw wody 
w sposób bezpieczny i niezawodny – 
napisał Michał Kmiecik, Wójt Gminy 
Prażmów do Prezesa PK Prażmów.

\\\  Czas na zmiany
Wójt wskazał m.in. na znaczące 

przekroczenie wydajności stacji już w 
okresie wiosennym, a także na prze-
starzały i awaryjny stan urządzeń SUW, 
brak rezerw pojemności zbiorników re-

tencyjnych czy brak pełnej inwentary-
zacji i awaryjność sieci wodociągowej.

– W związku z tym Wójt zażądał od 
prezesa PK Prażmów przedstawienia 
szczegółowego planu działań awaryj-
nych, obejmującego sposób zabez-
pieczenia minimalnych dostaw wody 
dla mieszkańców w razie kolejnych 
przerw, harmonogram szybkiej po-
prawy wydajności SUW, m.in. poprzez 
modernizację filtrów, naprawę pomp, 
tymczasowe zwiększenie pojemności 
magazynowej wody, a także procedury 
alarmowe w przypadku awarii sieci – 
podsumowała gmina.

Wśród próśb znalazły się także 
przygotowanie średnioterminowego 
planu inwestycyjnego obejmującego 
rozbudowę lub budowę nowych zbior-
ników retencyjnych, wymianę kluczo-
wych elementów sieci wodociągowej 
oraz modernizację lub budowę nowych 
stacji uzdatniania wody.

RMK

\\\ TARCZYN 

Gmina Tarczyn uruchomiła 
program bezpłatnej 
sterylizacji i kastracji psów  
i kotów należących  
do mieszkańców. Akcja potrwa 
do 30 listopada 2025 roku  
lub do wyczerpania środków.

Z abiegi realizowane są w Przychod-
ni Weterynaryjnej Vet House (ul. 

Królewska 111, Bogatki), a gmina po-
krywa 100% kosztów.

Aby skorzystać z programu, należy:
• mieszkać na terenie Gminy Tarczyn,
• okazać dokument potwierdzający 
prawo do zwierzęcia,

• w przypadku psów – posiadać aktual-
ne szczepienie przeciwko wściekliźnie,
• przedstawić Kartę Mieszkańca, legity-
mację emeryta/rencisty lub pierwszą 
stronę PIT-37 z potwierdzeniem zło-
żenia w US w Piasecznie.

Skierowanie na zabieg ważne jest 
przez 30 dni od daty wystawienia.

Właściciel zwierzęcia może sko-
rzystać z bezpłatnego zabiegu dla jed-
nego zwierzęcia (psa lub kota) w roku  
2025.

RMK

Czas na modernizacje 
stacji uzdatniania wody

Bezpłatna sterylizacja  
i kastracja zwierząt

W SUW Uwieliny konieczna jest wymiana filtrów, modernizacja przepustnic, 
ogrzewania i zbiorników. Z kolei SUW Łoś boryka się z awariami sprężarki  
i dozownika chloru
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W finale w Planetarium Śląskim  
w Chorzowie wzięło udział łącznie  
20 uczniów z klas 7-8. Michał z klasy 
7f piaseczyńskiej podstawówki zajął 
10 miejsce!
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\\\ JÓZEFOSŁAW 

Pod koniec marca odbyło się 
spotkanie Komisji  
ds. bezpieczeństwa dzieci 
powołanej przez Radę 
Rodziców SP w Józefosławiu 
oraz przedstawicieli władz 
lokalnych. Co ustalono?

W trosce o bezpieczeństwo dzieci, 
Szkoła Podstawowa im. Janu-

sza Korczaka w Józefosławiu podjęła 
działania mające na celu poprawę bez-
pieczeństwa wokół placówki. Inicjaty-
wa ta, zainicjowana przez Komisję ds. 
bezpieczeństwa dzieci powołaną przez 
Radę Rodziców, zaowocowała kilkoma 
istotnymi zmianami, które już teraz 
wpływają na bezpieczeństwo uczniów 
i mieszkańców.

\\\  Konsultacje z rodzicami
Wszystko zaczęło się od przepro-

wadzenia ankiety wśród rodziców, któ-
ra pozwoliła zebrać opinie i propozycje 
zmian. Na tej podstawie przygotowa-
no szereg postulatów, które następnie 
zostały omówione na spotkaniach z 
przedstawicielami Gminy Piaseczno. 
W spotkaniach uczestniczyli burmistrz 
Daniel Putkiewicz oraz jego zastępcy 
Hanna Kułakowska-Michalak i Robert 
Widz, którzy na bieżąco odpowiadali 
na zgłaszane problemy i propozycje. 
W spotkaniu uczestniczyła także sołtys 
Józefosławia i radna gminy Piaseczno, 
Katarzyna Krzyszkowska-Sut, która 
zrelacjonowała rozmowy w mediach 
społecznościowych.

\\\  Strefa Kiss & Ride  
na ul. Kameralnej

Jednym z postulatów była organi-
zacja miejsc postojowych typu Kiss & 
Ride przy ul. Kameralnej. Dla wygody 
rodziców na wysokości boiska szkol-
nego powstanie sześć miejsc parkin-
gowych, które umożliwią bezpieczne 
podwożenie i odbieranie dzieci. W 
ramach tej zmiany ogrodzenie szkoły 
zostanie cofnięte, a chodnik pozostanie 
zachowany. Koncepcja organizacji ru-
chu jest już opracowywana, a realizacja 
planowana jest na najbliższe miesiące.

\\\  Ciąg pieszo-rowerowy  
na ul. Kameralnej

Rodzice wnioskowali również o 
budowę drogi rowerowej.

– Jednym z postulatów rodziców 
było zbudowanie drogi dla rowerów 
na ul. Kameralnej (od strony ul. Wi-
lanowskiej). Obecna szerokość pasa 
drogowego wyklucza taką możliwość. 
Jednak po analizie konieczności prze-
budowy skrzyżowania ul. Wilanow-
skiej i Kameralnej, zdecydowaliśmy 
się na wykonanie projektu przebudo-
wy skrzyżowania oraz przebudowę ul. 

Kameralnej w zakresie budowy ciągu 
pieszo-rowerowego do wjazdu na teren 
szkoły oraz strefy Kiss & Ride – stwier-
dziła w mediach społecznościowych 
wiceburmistrz Hanna Kułakowska-
-Michalak.

Jak napisała wiceburmistrz, umo-
wa na wykonanie projektu technicz-
nego została podpisana, a gmina czeka 
teraz na propozycje projektanta doty-
czące rozwiązań drogowych.

– W połowie maja powinniśmy 
mieć już możliwość przekazania ro-
dzicom koncepcji drogowej tej zmiany. 
Realizację strefy Kiss & Ride chcieliby-
śmy zrealizować w pierwszym etapie. 
Najbliższe tygodnie pokażą, czy uda 
się zrealizować to zadanie jeszcze w te 
wakacje – dodała Hanna Kułakowska-
-Michalak.

\\\  Parking przy szkole
Projekt modernizacji parkingu 

przy szkole jest już gotowy, a w budże-
cie zabezpieczono 775 tys. zł na reali-
zację tej inwestycji. Przetarg na budowę 
parkingu zostanie ogłoszony wkrótce, a 
same prace mają rozpocząć się jeszcze 
w tym roku.

– Burmistrz zaproponował stwo-
rzenie dodatkowych miejsc parkingo-
wych poprzez dzierżawę części par-
kingu firmy Vantiva z przeznaczeniem 
na parking publiczny. Na dzierżawio-
nym terenie znajduje się 60 miejsc 
postojowych zlokalizowanych przy ul. 
Julianowskiej oraz kolejnych ok. 120 
miejsc w dalszej części. Parking zosta-
nie udostępniony w ramach działają-
cego na terenie gminy Piaseczno Sy-
stemu Płatnych Parkingów Miejskich. 
Gmina dołoży starań, aby parking był 
dostępny już od maja 2025 r., jednak o 
konkretnej dacie będziemy mogli poin-
formować po podpisaniu porozumienia 
z właścicielem terenu – dodała Hanna 
Kułakowska-Michalak.

\\\  Autobus, barierki i rondo
Wniosek o organizację autobusu 

szkolnego nie został uwzględniony 
przez Gminę.

– W naszej gminie autobusy szkol-
ne organizowane są wtedy, gdy odle-
głość granicy obwodu szkolnego od 
szkoły przekracza 3 km. Na przystan-

kach przy ul. Kameralnej zatrzymują 
się cztery linie autobusowe w ramach 
transportu publicznego: 739, L39, L33, 
L53 – wyjaśniła wiceburmistrz Hanna 
Kułakowska-Michalak w mediach spo-
łecznościowych.

W trosce o bezpieczeństwo pie-
szych, przy przejściu dla pieszych przy 
rondzie zamontowane zostały na stałe 
barierki, które uniemożliwiają wtar-
gnięcie na jezdnię. Dodatkowo, zain-
stalowano fotoradar z wyświetlaczem 
prędkości, który ma na celu zwiększe-
nie bezpieczeństwa w rejonie szkoły.

Podczas spotkania poruszono tak-
że temat budowy ronda na skrzyżowa-
niu ulic Spacerowej i Rekreacyjnej w 
celu bezkolizyjnego zawracania.

– Gmina zaproponowała rozważe-
nie wprowadzenia ul. Spacerowej jako 
jednokierunkowej. Finalnie ustalono, 
że najpierw powstanie strefa Kiss & Ri-
de na ul. Kameralnej. Po trzech miesią-
cach od uruchomienia strefy wrócimy 
do rozmów o ul. Spacerowej, jeśli wdro-
żone rozwiązania nie poprawią sytuacji 
wokół szkoły – dodała w mediach spo-
łecznościowych wiceburmistrz Hanna 
Kułakowska-Michalak.

\\\  Więcej o bezpieczeństwie
Wszystkie omówione tematy 

uzupełniono także zapewnieniem o 
zwiększeniu środków przeznaczonych 
na edukację dzieci w zakresie ich bez-
pieczeństwa w ruchu drogowym. Zapo-
wiedziano również zwiększenie liczby 
wykładów, prowadzonych przez służby 
mundurowe w tym zakresie.

– Straż Miejska na początku roku 
szkolnego corocznie realizuje cykl spot-
kań dla uczniów klas I, podczas których 
uczy dzieci zasad ruchu drogowego. W 
II półroczu przeprowadzane są egza-
miny na kartę rowerową dla uczniów 
klas IV. Dyrektor szkoły otrzymał filmi-
ki prewencyjne nakręcone przez Straż 
Miejską, które będą wykorzystywane 
przez wychowawców na lekcjach wy-
chowawczych oraz upublicznione dla 
rodziców. Szkolenia ze Strażą Miejską 
dla dzieci będą realizowane według 
potrzeb zgłaszanych przez szkołę – 
dodała Hanna Kułakowska-Michalak.

Agnieszka Deja

Czy będzie bezpieczniej  
wokół szkoły?

\\\ PIASECZNO 

W te wakacje czeka nas 
kolejna edycja plenerowego 
kina. Co będzie wyświetlane? 
Głosowanie trwa!

K ino Plenerowe na skwerze Kisiela 
to już tradycja, która co roku przy-

ciąga wielu miłośników kina. Organiza-
torzy zachęcają wszystkich do udziału 
w głosowaniu i wspólnego tworzenia 
programu tegorocznych seansów

\\\  Zagłosuj i zdecyduj,  
jaki film wyświetlą

Mieszkańcy mogą sami zdecydo-
wać, które filmy zostaną zaprezento-
wane podczas Kina Plenerowego 2025. 
W ramach letnich seansów na skwerze 
Kisiela zaplanowano osiem pokazów 
filmowych w piątkowe wieczory lip-
ca i sierpnia. Siedem tytułów zosta-
nie wybranych przez mieszkańców 
w internetowej ankiecie, a ósmy film 
wskaże Młodzieżowa Rada Gminy Pia-
seczno. Wśród propozycji znalazło się 

aż 16 tytułów, w tym m.in. „Konklawe”, 
„Bękart”, „Opadające liście”, „Wszystko 
wszędzie naraz” czy „Wredne liściki”. 

Głosowanie trwa do 5 maja 2025 
roku. To doskonała okazja, by wpłynąć 
na repertuar letnich wieczorów filmo-
wych pod gołym niebem.

RMK

Wybierz filmy na Kino 
Plenerowe 2025

Siedem tytułów zostanie wybranych 
przez mieszkańców w internetowej  
ankiecie, a ósmy film wskaże  
Młodzieżowa Rada Gminy Piaseczno
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

W niedzielny poranek strażacy 
z OSP Bielawa wzięli udział  
w nietypowej interwencji. Tym 
razem nie chodziło o problem 
z ogniem.

W niedzielę (27 kwietnia) około 
8:00 strażacy ochotnicy z Bie-

lawy zostali wezwani na teren jednej z 
posesji. Okazało się, że w budowanym 
tam basenie utknął pies.

– Na miejscu okazało się, że biedak 
utknął w niewielkim otworze z wodą, 
przy budowanym basenie na posesji. 
Pies został przez nas wyciągnięty i od-
dany pod opiekę Straży Miejskiej. Ma 
się dobrze – zaznaczyła OSP Bielawa w 
poście w mediach społecznościowych.

\\\  Właściciel  
odebrał czworonoga

Jak udało nam się dowiedzieć, pies 
wpadł do niezakrytej niecki o głębo-
kości około jednego metra. Sylwester 
Ropielewski, Zastępca Komendanta 
Straży Miejskiej w Konstancinie-Jezior-
nie, przekazał, że zwierzę zostało już 
odebrane przez właściciela.

– Pies uratowany przez strażaków 
z OSP Bielawa został przekazany do 
przychodni weterynaryjnej, posiada-
jącej umowę z naszą Gminą na udziela-
nie pomocy psom. Po jego przebadaniu 

udało się ustalić właściciela, który ode-
brał zwierzę i zobowiązał się do nale-
żytej staranności w zakresie nadzoru 
nad swoim pupilem. Jak doszło do tego, 
że pies przedostał się na posesję z wy-
kopem, nie udało się ustalić – wyjaśnił 
Sylwester Ropielewski.

Straż Miejska dodaje, że nie wszyst-
kie tego typu interwencje mają szczęś-
liwy finał.

– Poza obrażeniami, jakie mogą po-
wstać u zwierzęcia, może się okazać, że 
na trwałe zmieni się jego los poprzez 
to, że nie uda się ustalić właściciela, a 
piesek będzie dalszy swój żywot spę-
dzał w schronisku lub u następnego 
właściciela, gdy zdarzy mu się być 
adaptowanym. Wniosek: pilnujmy 
starannie nasze zwierzęta – podkreśla 
Zastępca Komendanta Straży Miejskiej 
w Konstancinie-Jeziornie.

Agnieszka Deja

Na ratunek psu…  
w basenie
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Radni z gminy Konstancin- 
-Jeziorna otrzymali pismo  
z informacją o dezaktywacji 
kart do drzwi wewnętrznych 
urzędu. Sytuacja ich 
zaskoczyła.

R adni Rady Miejskiej w Konstan-
cinie nie będą już swobodnie 

przemieszczali się po urzędzie. Bur-
mistrz nakazał zablokowanie im do-
stępu do większości pokoi w magi-
stracie. Skąd taka decyzja? W oficjal-
nym piśmie próżno szukać wyjaśnień  
włodarza.

– Informuję, że z dniem dzisiejszym 
przestają być aktywne Państwa kar-
ty elektroniczne do drzwi wewnętrz-
nych Urzędu. Państwa pomieszczenia 
tj. pokój Pani Przewodniczącej zloka-
lizowany na I piętrze, sala posiedzeń 
oraz pomieszczenia wyznaczone do 
Państwa Spotkań z mieszkańcami (od 
strony ul. Piaseczyńskiej), pozosta-
ją do Państwa dyspozycji na ustalo-
nych wcześniej zasadach – napisano  
w piśmie.

\\\  Zaskoczenie  
i zażenowanie

Informacja szybko obiegła media 
społecznościowe. Radni wyrażali za-
skoczenie sytuacją.

– Z wielkim żalem i zaniepokoje-
niem odczytałem pismo od Pana Bur-
mistrza, który dziś nakazał informaty-
kom w Urzędzie dezaktywować karty 
wstępu, którymi dysponują wszyscy 
Radni. Karty te umożliwiają wejście do 
drzwi wewnętrznych na parterze i pię-

trze w Ratuszu – napisał w sieci radny 
Rafał Biernacki.

Radny wyjaśnił także, dlaczego 
sytuacja ta, według niego, jest niedo-
puszczalna.

– Rada Miejska jest nie tylko orga-
nem uchwałodawczym w gminie, ale 
także kontrolnym wobec burmistrza. 
Znaczące ograniczanie wejścia radnych 
do urzędu godzi w nasze integralne 
kompetencje kontrolne wobec magi-
stratu, które wynikają z ustawy o samo-
rządzie gminnym. Wyrażam nadzieję 
na szybką zmianę tej fatalnej decyzji 
i złożenie przeprosin wobec radnych 
za ten błąd. Panie Burmistrzu, proszę 
przeprosić i wymienić doradców – do-
dał radny Rafał Biernacki.

Swoje odczucia w związku z pis-
mem wyraziła także sama Przewod-
nicząca Rady Miejskiej Konstancina-
-Jeziorny. Karolina Komar-Osińska 
napisała, że przyjęła pismo „z wielkim 
zażenowaniem i rozczarowaniem” i 
zapytała, czego obawia się Burmistrz. 
To samo pytanie w sieci zadała radna 
Gabriela Dworniak-Niewiarowska. 

\\\  Głos mieszkańców
Wpisy radnych szeroko komento-

wali także mieszkańcy. Niektórzy pod-
kreślali, że radni nie są urzędnikami, 
zatem nie mają powodów, by wchodzić 
do pomieszczeń, w których ci pracują. 

– Niezupełnie się z tym zgadzam. 
W jakim celu radni mieliby wchodzić 
w dowolnym czasie do budynku Urzę-
du? Kontrolna rola Rady odbywa się w 
sposób sformalizowany. A nie fizyczny, 
nieprawdaż? Wyznaczono dostępny 
lokal i to jest wystarczające, aby wy-
konywać mandat radnego. Widzę, że 

amatorszczyzna wśród radnych jest 
duża – napisała pani Anna.

– Radni nie są Urzędnikami. Dziwi 
trochę fakt, że takie przepustki w ogóle 
mieli. Nie bez powodu, gabinet prze-
wodniczącej mieści się przed drzwiami 
z czytnikiem kart – dodała pani Klara.

Pojawiły się też głosy zrozumienia 
dla zaskoczenia urzędników.

– Radni mieli wstęp do ratuszu i 
urzędników i rozmawiali z nimi, a gdy 
się rozmawia, to o różnych sprawach, 
można się dowiedzieć. I tego Pan Bur-
mistrz chce uniknąć, by radni nie mieli 
dostępu, a przynajmniej znacząco to 
ograniczyć i utrudnić – napisał pan 
Robert.

\\\  Urząd wyjaśnia
We wtorek konstanciński magi-

strat opublikował na stronie interneto-
wej wyjaśnienie odnośnie do zaistniałej 
sytuacji.

– Decyzja o cofnięciu dostępu do 
strefy chronionej (strefy 2.) Urzędu 
Miasta i Gminy przy ul. Piaseczyń-
skiej 77 dla radnych Rady Miejskiej 
Konstancin-Jeziorna została podjęta 
w celu zapewnienia bezpieczeństwa 
przetwarzanych informacji, ochrony 
danych osobowych, a także zachowa-
nia sprawnej organizacji pracy magi-
stratu i wysokiego standardu obsługi 
mieszkańców. Zmiana obowiązuje od 
28 kwietnia 2025 r. i dotyczy wyłącznie 
części budynku ratusza przeznaczonej 
do realizacji zadań administracyjnych 
– zaznaczono w informacji.

Gmina wyjaśniła, że decyzja ta po-
dyktowana jest częstymi odwiedzinami 
przestrzeni biurowych przez radnych 
bez uprzednich ustaleń z urzędnikami. 

To nie tylko dezorganizuje pracę biu-
rową, lecz także stwarza sytuacje, w 
których dane mieszkańców nie mogły 
być odpowiednio chronione.

– Odnotowano przypadki samo-
dzielnego poruszania się po pomiesz-
czeniach służbowych, załatwiania 
spraw niezwiązanych z wykonywa-
niem mandatu radnego oraz kierowa-
nia licznych zapytań bezpośrednio do 
pracowników w trakcie wykonywania 
przez nich obowiązków służbowych. 
Takie działania, choć zapewne mo-
tywowane troską o sprawy gminy, w 
praktyce prowadziły do dezorganizacji 
pracy oraz zakłócenia funkcjonowania 
poszczególnych wydziałów – dodaje 
gmina.

Motywacją do ograniczenia dostę-
pu była troska o bezpieczeństwo da-
nych osobowych, które podczas pracy 
urzędników mogą być „na widoku” 
– m.in. w dokumentach leżących na 

biurkach – a dotyczących spraw, któ-
rymi pracownicy zajmują się w danym 
momencie. Urząd podkreślił, że radni 
mają pełne prawo do informacji oraz 
możliwości kontaktu z urzędnikami. 
Musi się to jednak odbywać w sposób 
godny z przyjętymi procedurami i prze-
pisami.

– Wprowadzone zmiany nie są 
działaniem wymierzonym w żaden 
sposób przeciwko Radzie Miejskiej ani 
jej członkom. Celem jest zapewnienie 
efektywności działania administracji 
oraz ochrona wrażliwych danych i po-
rządku pracy, przy jednoczesnym za-
chowaniu transparentnej współpracy 
z organem uchwałodawczym. Liczymy 
na zrozumienie tej decyzji oraz dalszą, 
konstruktywną współpracę na rzecz 
dobra mieszkańców naszej gminy – za-
pewniła gmina.

Agnieszka Deja

Burmistrz wprowadza nowe porządki

Motywacją do ograniczenia dostępu była troska o bezpieczeństwo danych  
osobowych
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\\\ PIASECZNO/LESZNOWOLA 

Pod koniec kwietnia  
w dwóch gminach  
powiatu piaseczyńskiego  
pary małżeńskie z długim 
stażem miały swoje 
jubileusze.

U roczystość uhonorowania par ob-
chodzących 50- i 60-lecie pożycia 

małżeńskiego odbyła się 25 kwietnia w 
Domu Kultury w Piasecznie. Wydarze-
nie to było wyrazem uznania dla mał-
żeństw, które przez dekady pielęgno-
wały swoje związki, stając się wzorem 
trwałości i miłości. 

Burmistrz Daniel Putkiewicz, wi- 
ceburmistrz Hanna Kułakowska-Mi-
chalak oraz przewodnicząca Rady Miej-
skiej w Piasecznie Katarzyna Wypych 
wręczyli jubilatom Medale za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie przyznane 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej. Oprócz medali pary otrzyma-

ły pamiątkowe dyplomy, kwiaty oraz 
kosze upominkowe.

\\\  60. wspólnie  
spędzonych lat

Gratulacje za wspólnie spędzone 
50 lat otrzymali Państwo: Agnieszka 
i Jan Budyta, Władysława i Kazimierz 

Cieślak, Teresa i Lech Dudek, Ewa  
i Andrzej Hak, Wiesława i Jan Jóźwiak, 
Janina i Marek Kwiatkowscy, Alicja 
i Stanisław Leśniak, Zofia i Mieczy-
sław Majewscy, Bożenna i Jan Okra-
sa, Krystyna i Michał Rybak, Helena 
i Andrzej Szybejko, Anna i Kazimierz  
Ziemscy. 

Za 60 wspólnie spędzonych lat 
uhonorowani zostali Państwo: Zofia i 
Jerzy Konowroccy oraz Danuta i Hen-
ryk Kozłowscy.

Uroczystość była nie tylko okazją 
do świętowania, ale także do wyrażenia 
szacunku dla par, które przez lata bu-
dowały swoje związki na fundamencie 
miłości, zaufania i wzajemnego wspar-
cia.

\\\  Lesznowola  
z gratulacjami

Także w gminie Lesznowola świę-
towano jubileusze małżeńskie. Pary za-
proszono do filii GOK w Magdalence, 
gdzie Wójt Gminy Lesznowola, Marta 
Natalia Maciejak, pogratulowała parom 
i wręczyła im odznaki za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie.

RMK

Świętowali Złote Gody

Oprócz medali pary otrzymały pamiątkowe dyplomy, kwiaty oraz kosze  
upominkowe

Pary zaproszono do filii GOK w Magdalence
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 DAM PRACĘ 

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395 

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

 Zatrudnię montera, drobne produkcja, 
Bielawa, tel. 22 754 46 70              

KUPIĘ 

Płyty winylowe,  
płyty CD, stare banknoty  

tel. 507 165 493 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418          

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

Projektowanie wnętrz, nadzór  
i realizacja pod klucz, tel.782 459 758 

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje samowoli 
budowlanych sprzed lat, KIEROWNIK  
BUDOWY, tel. 695 451 655

 Elektryka, przeglądy, montaż  
i modernizacja, awarie,  
tel. 518 329 423  

 Malowanie i czyszczenie elewacji,  
naprawa tarasów, balkonów i balustrad 
tel. 603 896 888

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Dachy, krycie, papa, deskowanie,  
orynnowanie, podbitki dachowe.  
Obróbki blacharskie tel. 669 458 624

Docieplenia budynków - elewacje  
- solidnie - doświadczone ekipy  

- 602 482 572 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Anteny, Internet, Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501700315

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej,  
mycie okien 508 65 20 30 

 Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel. 791 549 007

 Deska tarasowa - układanie i materiał, 
deska kompozytowa, deska drewniana 
tel. 603 896 888

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA   
REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC 
TEL. 604895675 

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875

 Wywozimy graty z chaty 
tel. 505 591 721

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 Wycinka drzew tel. 505 591 72 

 Spawanie, tel. 608 030 808 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje. 

Tel. 608 030 808 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Glazura, remonty, tel. 609 926 758  

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

 Działka leśna 3000 m2, Prażmów,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

 Działki budowlane 800 m2,  
1200 m2 k. Prażmowa, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Lokal biurowy, 31m2, I piętro,  
Jana Pawła II, Piaseczno  
tel. 505 82 82 14

 NIERUCHOMOŚĆ DO WYNAJĘCIA  
OD CZERWCA 2025 r. Z MOŻLIWOŚCIĄ 
PÓŹNIEJSZEGO ZAKUPU (1300  M2)  
i LOKAL (203 M2) W ZALESIU DOLNYM, 
UL. GRANICZNA 1, TEL. 600 944 217

AUTO-MOTO KUPIĘ

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300    

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111    

OGŁOSZENIA

Na podstawie art. 6 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 189), informujemy o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu 
Strategii rozwoju gminy Piaseczno do roku 2040, opracowywanej zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej  
w Piasecznie Nr 1435/LXXVI/2023 z dnia 18 października 2023 r.
Konsultacje społeczne będą prowadzone w dniach od 14 maja 2025 r. do 18 czerwca 2025 r.  
w formie:
• zbierania uwag,
• spotkania otwartego.
Uwagi do projektu Strategii można składać w wyznaczonym terminie:
• na piśmie – w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno,
• za pośrednictwem platformy ePUAP na adres: /umigpiaseczno/SkrytkaESP,
• drogą elektroniczną – na adres e-mail: urzad@piaseczno.eu.

Spotkanie otwarte dotyczące projektu Strategii odbędzie się w dniu 20 maja 2025 r. w godzinach 
18:00–20:00, w sali wystawowo-widowiskowej Biblioteki Publicznej w Piasecznie (05-500) przy ul. Jana 
Pawła II 55.

Z projektem Strategii rozwoju gminy Piaseczno do roku 2040 można zapoznać się na stronie 
internetowej pod adresem: www.piaseczno.eu

z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia, Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

Piaseczno 07 maja 2025 r.UiA.061.1.2023.DK

OGŁOSZENIE
o rozpoczęciu i prowadzeniu konsultacji społecznych projektu  

Strategii rozwoju gminy Piaseczno do roku 2040

zgodnie z § 6 ust. 5a Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu  
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2021 r., poz. 2213), 

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno ogłasza:  
drugi przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż części nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej (dalej „nieruchomości”), położonej w obrębie 3 m. Piaseczno, oznaczonej jako 
działka ew. 539/8 o powierzchni 0,0131ha  oraz dz. ew. 539/10 o powierzchni 1,1395ha dla których Sąd 
Rejonowy w Piasecznie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr  WA1I/00003626/5. 
Cena wywoławcza nieruchomości – 13.099.500,00 zł brutto (w tym podatek Vat w wysokości 23%)
Wysokość wadium:  654.975,00 zł

Część jawna przetargu odbędzie się w dniu 05.09.2025 r. o godz. 11.00 w budynku Urzędu Miasta  
i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 w Piasecznie, na I piętrze, pok. 38.

Ogłoszenie o drugim przetargu na sprzedaż w/wym części nieruchomości zostało wywieszone  
 na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno z siedzibą w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5  
– na I piętrze, ogłoszenie publikuje się również na stronach internetowych urzędu www.piaseczno.eu  
i BIP, na stronach internetowych wybranych portali branżowych oraz w prasie.

Bliższych informacji o przetargu i szczegółowych warunkach sprzedaży udziela Wydział Geodezji  
i Gospodarki Gruntami Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, II piętro, pok. 70, w godzinach pracy urzędu, 
tel. 22 70-17-523.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno 
mgr inż. Robert Widz, II Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy PiasecznoPiaseczno, 07.05.2025

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczony zostały wykaz dot.: 

1)  wynajęcia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony z mocą obowiązywania od  
dnia 29.05.2025 r. część działek nr 7/4, 8/5, 22/5 i 23/3, obr. 14 m. Piaseczno, stanowiących  
teren  Targowiska Miejskiego przy ul. Żytniej, o łącznej pow. ok . 4300 m2 z przeznaczeniem  na 
wyprzedaż „Z bagażnika”, sprzedaż rękodzieła i targ śniadaniowy.

Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia, tj. od 
dnia 07.05.2025 r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

INFORMACJA
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\\\ POWIAT 

3-majowe ściganie i świetna 
forma wychowanka Victorii 
Głosków. Przeczytajcie  
i trzymajcie rękę na pulsie.

T o już 25. raz, kiedy w Piasecznie 
zebrali się miłośnicy biegania, aby 

na sportowo uczcić Święto Konstytucji 
3 Maja. Piaseczyńska Mila Konstytucyj-
na posiada ogromną tradycję i co roku 
przyciąga na start tłumy zawodników.

\\\  Patriotyczne bieganie
Start i meta biegu zlokalizowane 

były na Placu Piłsudskiego w Pia-
secznie. Trasa prowadziła ulicami: 
Kościuszki, Nadarzyńską oraz Siera-
kowskiego. W rywalizacji mogli uczest-
niczyć zarówno ci najmłodsi (bieg 
krasnali dla dzieci z roczników 2018 i 
wyżej), jak i starsi biegacze. Emocji nie 
brakowało.

W zmaganiach dzieci na 100 me-
trów najlepsze wyniki zanotowali: 
Antoni Pijewski z RK Athletics (czas: 
00:00:15), reprezentujący Żórawski 
Team Leon Gąsiorowski (00:00:16) i 
Miłosz Pyl, który ukończył bieg z takim 
samym czasem jak Antoni Włodarczyk 
oraz Julian Oksieniuk (00:00:16).

Bieg na 400 metrów padł łupem 
Artura Kaski z UKS LA Basket Warsza-
wa (00:01:12). Tuż za nim na metę do-
tarli Michał Sadoch (00:01:15) i zawod-
nik Kondycji Piaseczno Ignacy Gęsiarz 
(00:01:16). Wśród dziewcząt najlepsza 
była Zosia Bocheńska (00:01:20).

Największym wydarzeniem tego 
dnia był oczywiście Bieg Główny, w 
którym na trasie rywalizowało łącznie 
128 zawodników. Dystans 1609 me-
trów (tytułowa 1 mila) najszybciej po-
konał Kilian Mika. Reprezentant Kon-
dycji Piaseczno uzyskał czas 00:04:52. 
Tuż za nim na mecie zameldował się 
jego kolega z drużyny Tomasz Pałdyna 
(00:04:53). Podium uzupełnił Łukasz 
Grzegrzółka (00:04:55). W kategorii 
pań najszybsza była Ewa Gryboś, za-
wodniczka lekkoatletycznej sekcji MKS 
Polonia Warszawa (00:05:28). Kolejne 
lokaty należały do Leny Więcławskiej 
(00:05:38) i Kateryny Demianenko  
z Kondycji (00:05:55).

Duże brawa dla wszystkich uczest-
ników!

\\\  Awans  
coraz bliżej

Sprawdzamy, jak na wyższych 
szczeblach piłkarskich radzą sobie 
wychowankowie klubów z powiatu 
piaseczyńskiego. Po zmianie drużyny 
bardzo dobrze spisuje się Jakub Arak – 
zawodnik, który swoje pierwsze piłkar-
skie kroki stawiał w barwach Victorii 
Głosków, a następnie reprezentował 
między innymi Zagłębie Sosnowiec, 
Ruch Chorzów, Lechię Gdańsk czy Ra-
ków Częstochowa.

W rundzie jesiennej obecnego se-
zonu Arak rozegrał łącznie 9 spotkań  

w PKO Bank Polski Ekstraklasie. Na-
pastnik beniaminka z Katowic poja-
wiał się na murawie głównie w koń-
cówkach, więc nikogo nie zdziwiło, że 
wiosną przyszła pora na poszukanie 
nowych wyzwań. Wybór 30-latka padła 
na występującą w rozgrywkach Betclic 
II Ligi Polonii Bytom. Dwukrotny mistrz 
Polski jest zdeterminowany do tego, 
aby wrócić na wyższy szczebel i walczy  
o promocję na zaplecze Ekstraklasy.

Początek występów w nowym 
klubie nie był wymarzony, ponieważ 
napastników rozlicza się głównie z goli,  
a tych Arakowi brakowało. Przełama-
nie nadeszło w 28. kolejce, kiedy Polo-
nia pokonała na własnym boisku 4:0 
Wisłę Puławy. Wychowanek Victorii 
Głosków był autorem bramki na 3:0 dla 
gospodarzy. W ostatni weekend snaj-
per podtrzymał dobrą formę i znów 
wpisał się na listę strzelców.

W dniu Święta Konstytucji 3 Maja 
bytomianie zmierzyli się na wyjeździe z 
KKS 1925 Kalisz. Aktualnie Polonia bije 
się o drugą lokatę w tabeli, która gwa-
rantuje bezpośredni awans do wyższej 
klasy rozgrywkowej, więc każdy punkt 
jest dla niej na wagę złota. Faworyci nie 
zawiedli swoich kibiców i umocnili się 
na pozycji wicelidera. Spory udział miał 
w tym właśnie Jakub Arak.

Bytomski klub szybko otworzył 
worek z bramkami i za sprawą goli 
Kamila Wojtyry oraz Kamila Andrzej-
czaka po pierwszej połowie prowadził 
2:0. Ten „niebezpieczny wynik” dał  
o sobie znać po zmianie stron, ponie-
waż gospodarze ruszyli ostro do ataku 
i doprowadzili do remisu dzięki trafie-
niom Kacpra Janiaka i Mateusza Wy-
pycha. W 83. minucie dał o sobie znać 
snajperski zmysł Araka, który znów za-
pewnił gościom prowadzenie. Rezultat 
meczu na 4:2 dla Polonii ustalił Oliwier 
Kwiatkowski.

Jakub Arak to piłkarz, który charak-
teryzuje się tym, że presja ma na niego 
jedynie pozytywny wpływ i świetnie 
wypada w najważniejszych meczach 
sezonu, czego byliśmy świadkami rów-
nież w zeszłym roku, gdy jego bramki 
w końcówkach meczów odegrały ol-
brzymią rolę w awansie GieKSy do PKO 

Bank Polski Ekstraklasy. Teraz również 
notuje arcyważne trafienia.

Po 29 meczach Polonia Bytom 
posiada na swoim koncie 64 punkty  
– o 1 mniej od liderującej Pogoni Gro-
dzisk Mazowiecki i o 6 więcej od bo-
gatej Wieczystej Kraków. W niedzielę  
11 maja o godzinie 19:30 zespół Kuby 
w hicie kolejki zagra u siebie właśnie  
z krakowską ekipą. 

Czy już niedługo zawodnik od 
najmłodszych lat związany ze spor-
tem w powiecie piaseczyńskim znów 
będzie rywalizował z najlepszymi  
w kraju? Jeśli zachowa taką dyspozycję, 
to możemy być o to spokojni.

Rafał Lipski

Sportowe podsumowanie weekendu

Najszybsi zawodnicy 25. Mili Konstytucyjnej

Jakub Arak błyszczy na trzecim  
poziomie rozgrywkowym w Polsce
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